
UCHWAŁA NR XV/116/19
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2019

Na podstawie art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.
22019 r., poz. 1172 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. W Uchwale Nr VII/48/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
przeznaczonych na ich realizację na rok 2019, zmienionej Uchwałą Nr IX/82/19 z dnia
24 czerwca 2019 r., załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do
niniejszej uchwały.

* 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: Y7BA I 93F-3 I 9D-4C00-B6 I 8-DAD278CDD5 12. Uchwalony Strona I



Załącznik do uchwały Nr XV/116/19

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 21 listopada 2019 r.

Lp. Wysokość Zmiana Zmiana Plan do
Zadanie środków planu planu Realizacji

w złotych w złotych z w złotych z W złotych
24.06.2019 21.11.2019

Rehabilitacja zawodowa 50 000 O O 50 000
1. Zwrot kosztów poniesionych przez

pracodawców na wyposażenie 16 000 -16 000 O O
stanowiska pracy osoby
niepełnosprawnej (arL26 e)

2. Środki na podjęcie działalności
gospodarczej, rolniczej albo wkładu 27 000 O O 27 000
do spółdzielni socjalnej (atr.12a)

3. Zwrot wydatków na instrumenty i
usługi rynku pracy na rzecz osób 7 000 + 14 000 O 21 000
niepełnosprawnych (art. 11)

4. Finansowanie kosztów szkolenia i
przekwalifikowania zawodowego O +2 000 O 2 000
osób niepełnosprawnych (art. 38 i
39)

Rehabilitacja społeczna 576 650 O + 52 584 629 234

5. Dofinansowanie uczestnictwa osób
niepełnosprawnych i ich opiekunów 80 000 O + 38 195 118 195
w turnusach rehabilitacyjnych
(art.35 a ust. 1 pkt 7, ppkt a)

6. Dofinansowanie sportu, kultury,
rekreacji i turystyki osób 28 000 O -2 165 25 835
niepełnosprawnych
(art. 35a ust.1 pkt 7, ppkt b)

7. Dofinansowanie zaopatrzenia w
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 328 650 O + 63 969 392 619
ortopedyczne i środki pomocnicze
przyznawane osobom
niepełnosprawnym na podstawie
odrębnych przepisów (art.35 a ust. 1
pkt 7, ppkt c)

8. Dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych, w 140 000 O -47 415 92 585
komunikowaniu się i technicznych w
związku z indywidualnymi
potrzebami osób
niepełnosprawnych
(art.35_a_ust._1_pkt_7,_pkkt_d)

OGÓŁEM 576 650 O + 52 584 679 234

Id: 77BA I 93F-3 I 9D-4C00-B6 I 8-DAD278CDD5 12. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVIIIGII9 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 listopada 2019 r.
zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych
na ich realizację na rok 2019

Pismem z dnia 16 października 2019r., znak: DRWSA.354.2019.w Prezes Zarządu
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w Warszawie przekazał informację, że został dokonany ponowny podział środków
Funduszu przeznaczonych dla samorządów według algorytmu na realizacje zadań
określonych w ustawie O rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1172 z późn. zm.).

Powiat Koszaliński otrzymał kwotę 679 234 zł; jest to kwota większa o 52 584 zł
w stosunku do otrzymanej kwoty z pisma Prezesa Zarządu PFRON z dnia 13 lutego
2019 r.
Ponadto w ramach realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie powstała różnica pomiędzy przyznanym
a wykorzystanym dofinansowaniem w zadaniach:

1) sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych - 2 165,00 zł
(rezygnacja Stowarzyszenia z dofinansowania — dwa wnioski);

2) likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepelnosprawnych —47415,00 zł
(rezygnacja 3 Wnioskodawców z dofinansowania).

W związku z powyższym otrzymane dodatkowe środki Funduszu w wysokości
52 584,00 zł, oraz 11 385,00 zł - środki z przesunięć między zadaniami, proponuję
przeznaczyć na dofinansowanie zadania z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny
oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych,
ponieważ na dzień 12 listopada br środki w ramach tego zadania zostały wykorzystane
w 100%. Łączna kwota - 63 969,00 zł.

Pozostałą kwotę w wysokości 38 195,00 zł proponuję przeznaczyć na dofinansowanie
uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.
Powyższa kwota pozwoli na pozytywne rozpatrzenie wszystkich wniosków złożonych w
ramach powyższego zadania.

Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany Przez Powiatową Społeczną Radę
ds. Osób Niepełnosprawnych.

Przewodnic ąc :

Id: ?7BA193F-319D-4C00-B6l8-DAD27SCDD5I2. Uchwalony Strona L



Id: 77BA I 93F-3 I 9D-4C00-R6 I 8-DAD27SCDD5 12. Uchwalony Strona 2


